



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه

شماره جلسه:	تاریخ جلسه:	ساعت شروع:	ساعت خاتمه:	محل جلسه:
۷۶	۱۴۰۰/۱۲/۲۵	۰۸:۰۰	۱۰:۰۰	سالن شهدای دولت استانداری

دستور جلسه:

پیش از دستور:

- پیگیری مصوبات جلسات قبل

دستور جلسه:

- بررسی مسائل و مشکلات صنایع و واحدهای تولیدی در حوزه انرژی
- بررسی مسائل و مشکلات افزایش سطح کشت گلخانه‌ای
- بررسی میزان و نحوه جرائم مربوط به زمین‌های واگذار شده به متقاضیان در شهرک‌های صنعتی
- رهنمودهای استاندار محترم

در ابتدای جلسه، جناب آقای مهندس کاشفی، ضمن خیرمقدم به حاضرین جلسه، از همکاری اعضای شورا در طول سال ۱۴۰۰ با شورای گفتگو، به‌عنوان یکی از بهترین و سریع‌ترین مسیرهای حذف قوانین مخل و بهبود فضای کسب و کار تشکر و قدردانی کردند؛ در ادامه ایشان در خصوص تصمیم تعیین حداقل مزد سال ۱۴۰۱ بیان کردند، اگرچه افزایش نرخ دستمزد ۵۷ درصد اعلام شده، اما با احتساب سایر هزینه‌های سربار مانند تأمین اجتماعی، مالیات و غیره، عملاً به ۱۰۰ درصد می‌رسد. وی با ابراز نگرانی از اینکه این میزان افزایش مزد باعث ریزش نیروی کار در بنگاه‌های اقتصادی شود، خاطرنشان کرد: امروز واحدهای تولیدی چه در زمینه فروش داخلی و چه صادرات در شرایط سر به سر هستند و سود بسیار کمی می‌برند، از همین رو هرگونه تحمیل هزینه اضافه باعث ایجاد چالش جدی برای تولید و صنعت کشور خواهد شد. ایشان در نظر گرفتن مشوق‌ها و خصوصاً اولویت بندی پرداخت تسهیلات برای واحدهایی که اشتغال خود را حفظ کردند ضروری دانستند و عنوان کردند: با این شرایط جذب نیروی جدید و حفظ اشتغال موجود کار دشواری است و واحدها نیازمند حمایت جدی هستند. وی با تأکید بر اینکه کارگران در وضعیت معیشتی دشواری هستند و باید با این نرخ تورم مزد آنها هم ترمیم شود، اظهار کرد: اما به جای این شیوه افزایش مزد باید جلوی تورم افسارگسیخته و رشد نقدینگی عظیم در کشور گرفته شود.

پیش از دستور (۱): پیگیری مصوبات جلسات قبل

معاونت امور عمرانی استانداری در خصوص پیگیری مصوبات جلسه ۷۵ شورای گفتگو، بیان کردند، برای پیگیری این مصوبات و با این پیش فرض که هرگونه ایجاد مانع و محدودیت در بخش خصوصی، سبب تداخل در توسعه استان می‌شود، جلساتی در خصوص بررسی عوارض تعیین شده جهت اصناف و جرائم تخلف ساختمانی کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری برگزار شد و در این خصوص، کارگروهی با مدیریت دفتر فنی استانداری تشکیل شد تا نسبت به شروع اقدامات مورد نیاز جهت بازنگری طرح‌های جامع و تفصیلی شهر کرمانشاه و اصلاح ضوابط در کوتاه مدت اقدامات لازم را معمول نماید. همچنین شهرداری و شورای اسلامی شهر کرمانشاه، با توجه به اینکه افزایش جرائم تخلف ساختمانی بعد از شروع ساخت و سازهای موجود ابلاغ و اجرا شده، باید نسبت به اصلاح جرائم تعیین شده و ارسال به هیئت تطبیق مصوبات شوراها اقدام نماید. مضاف بر این، شهرداری و شورای اسلامی شهر باید نسبت به اطلاع رسانی مؤثر مالکین و سازندگان در خصوص افزایش جرائم تخلفات شامل پروانه‌های صادر شده، برای ساخت و سازهای جدید و در هنگام صدور پروانه ساختمانی اقدام لازم را معمول نمایند. ایشان در پایان بیان نمودند، سیاست‌گذاری درست در خصوص اصلاح فرآیند صدور پروانه ساختمانی، می‌تواند وضعیت استان را در حوزه‌های اشتغال، صنعت و درآمدهای شهرداری بهبود دهد که در دستور کار قرار گرفته است.

همچنین، رئیس کل دادگستری استان کرمانشاه، ضمن بیان اینکه برای توسعه استان، به همت، تلاش و همکاری همگانی نیاز است، تصمیمات گرفته شده در خصوص رفع مشکلات حوزه ساخت‌وساز را، مناسب تلقی کردند و بر اجرایی شدن هرچه بهتر و سریع‌تر آن‌ها توسط دستگاه‌های اقدام‌کننده، تاکید کردند.

دستور جلسه (۱): بررسی مسائل و مشکلات صنایع و واحدهای تولیدی در حوزه انرژی

در خصوص مسائل و مشکلات حوزه ساخت‌وساز آقایان گراوندی، مرزی و دارابی به عنوان نمایندگان صنایع و واحدهای تولیدی در حوزه انرژی مشکلاتی را به شرح ذیل بیان کردند:

- در فصل تابستان واحدهای صنعتی باید میزان مصرف برق را کاهش دهند، مخصوصاً در صناعی که بالای ۳ مگاوات مصرف دارند، اما شرکت برق حق ترانزیت کامل بر مبنای دیمانند مشخص شده در قرارداد را اخذ می‌نماید.
- در هنگام قطع برق، اولویت قطع برق را به صنایع می‌دهند، نه مصارف خانگی؛ بر خلاف ماده ۲۵ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار، مبنی بر در اولویت قطع برق یا گاز یا خدمات مخابرات قرار نگرفتن واحدهای تولیدی صنعتی و کشاورزی در زمان کمبود.
- در فصل زمستان گاز صنایع قطع می‌شود و از قبل اعلام شده است که امکان دارد در هر زمانی گاز واحدهای صنعتی قطع شود؛ با وجود مشکلات، صنایع این موضوع را پذیرفته‌اند، به شرط در اختیار قراردادن سوخت جایگزین (مازوت)، اما با وجود قطعی گاز واحدها، مازوت در اختیار آنها قرار نمی‌گیرد.
- تهیه مازوت از خارج از استان یکی از مهمترین مسائلی است که واحدهای تولیدی را با مشکل مواجه کرده است و حمل و نقل آن به داخل استان، هزینه بسیار زیادی را بر این واحدها متحمل کرده است.

در پاسخ به مشکلات ذکر شده از سوی نمایندگان صنایع و واحدهای تولیدی، آقایان یاسمی (مدیرعامل شرکت پخش فراورده‌های نفتی استان)، شهبازی (مدیرعامل شرکت گاز استان) و مرادی (مدیرعامل شرکت توزیع برق استان) نمایندگان شرکت‌های خدمات‌رسان حوزه انرژی بیان کردند: در سال گذشته، سازمان‌های خدمات‌رسان انرژی، بسیار بیشتر از حد معمول و دستورالعمل‌های موجود، به واحدهای تولیدی خدمات‌رسانی کرده‌اند. همچنین در خصوص هزینه‌های حمل و نقل انرژی، قانون‌گذار به وضوح هزینه‌های حمل را بر عهده مصرف‌کننده گذاشته است و سازمان‌های خدمات‌رسان انرژی مسئولیتی در این خصوص ندارند. همچنین ایشان بیان کردند، چندین بار با واحدهای تولیدی در خصوص افزایش مخازن ذخیره‌سازی برای فصول پرمصرف مکاتبه شده، ولی متأسفانه این افزایش یا به دلیل ضعف ایمنی و یا بی توجهی رخ نداده است. همچنین ایشان از وجود واحدهای تولیدی بدهکار از لحاظ هزینه‌های انرژی ابراز ناراحتی کردند.

سپس معاونت امور اقتصادی استانداری بیان کردند، همانطور که وزارت نیرو در قیمت‌گذاری مناطق سردسیری و گرمسیری تفاوت قائل است، باید بین استان‌های کمتر برخوردار مثل کرمانشاه و دیگر استان‌ها از لحاظ میزان مصرف نیز تفاوت قائل شوند؛ همچنین فاصله جغرافیایی از نظر تهیه سوخت جایگزین، بر قیمت تمام شده بسیار تاثیرگذار است و نباید خیلی از قوانین مرکزی را برای استان کرمانشاه در نظر گرفت. مدیران بخش انرژی و استانداری باید این موضوعات را پیگیری و اصلاح کنند.

رهنمودهای استاندار محترم

استاندار کرمانشاه با انتقاد جدی از سطح بالای تخلفات در حوزه ساخت و سازهای شهری عنوان کردند: هیچ پروژه‌ای در حوزه‌های تحت نظارت شهرداری‌ها نباید اجرایی شود، مگر اینکه بر اساس ضوابط و قوانین انجام گردد. ایشان همچنین بر مانع‌سازی برای شروع تخلفات ساختمانی تاکید کردند و ادامه دادند: شهرداری باید با اصلاح ضوابط، برای رونق فعالیت‌های ساخت‌وساز بسترسازی کنند و در مقابل با نظارت دقیق راه را بر متخلفان حوزه ساخت و ساز ببندد.

استاندار کرمانشاه همچنین بر ضرورت افزایش همکاری و هماهنگی میان بخش دولت و خصوصی تاکید کردند. ایشان خواستار برقراری یک تعامل دوطرفه و پویا میان واحدهای تولیدی و خدمات‌رسان از جمله تامین‌کنندگان انرژی شد و تاکید کردند: تولیدات استان در

حوزه‌های فرآورده‌های نفتی و برق باید با اولویت مصرفی صنایع کرمانشاه به کار گرفته شوند. وی خاطرنشان کرد: هنگامی که استان ما تولید مازاد انرژی دارد، نباید در تابستان و زمستان شاهد تعطیلی هیچ یک از واحدهای تولیدی باشیم. ایشان با اشاره به اینکه دستگاه‌های خدمات‌رسان (پالایشگاه نفت، گاز و برق) ملزم به اجرای بخشنامه‌های مرکز نیستند، اظهار کرد: در راستای اقدامات دولت جهت تمرکززدایی و دادن اختیار به استان‌ها، هر بخشنامه‌ای که برای واحدهای تولیدی مشکلی ایجاد کند، قبل از اجرا بایستی با استانداری هماهنگی‌های لازم صورت بگیرد تا در صورت لزوم با وزیر مربوطه و رئیس‌جمهوری جهت اصلاح آن‌ها مذاکرات لازم صورت گیرد.

لازم به ذکر است، به دلیل کمبود وقت، بررسی دستور جلسه "بررسی مسائل و مشکلات افزایش سطح کشت گلخانه‌ای" و "بررسی میزان و نحوه جرائم مربوط به زمین‌های واگذار شده به متقاضیان در شهرک‌های صنعتی" به جلسه بعد موکول شد.

در پایان جلسه موارد ذیل به تصویب رسید:

ردیف	مصوبه	سطح	دستگاه مربوطه
۱	با توجه به مشکلات اساسی طرح‌های جامع و تفصیلی شهر کرمانشاه که باعث افزایش تخلفات ساختمانی شده و همچنین ضرورت بازنگری طرح‌ها و ضوابط مربوطه، مقرر گردید کارگروهی متشکل از دفتر فنی استانداری، شهرداری کرمانشاه، اداره کل راه و شهرسازی، نظام مهندسی ساختمان استان، مشاور طرح‌های جامع و تفصیلی شهر کرمانشاه، انجمن صنعت ساختمان استان و... با مدیریت دفتر فنی استانداری در اسرع وقت نسبت به شروع اقدامات مورد نیاز بازنگری طرح‌های جامع و تفصیلی شهر کرمانشاه و اصلاح ضوابط در کوتاه مدت اقدامات لازم را معمول نمایند.	استانی	راه و شهرسازی استان؛ شهرداری کرمانشاه
۲	با توجه به دریافت جرائم کسری پارکینگ توسط شهرداری و الزام شهرداری به احداث پارکینگ در سطح شهر، مقرر گردید گزارش جامع و کاملی از مبالغ دریافتی و نحوه هزینه کرد آن را به معاون امور عمرانی استانداری ارائه نمایند.	استانی	شهرداری کرمانشاه؛ شورای اسلامی شهر کرمانشاه؛ دفتر امور شهری و شوراهای استانداری
۳	با توجه به اینکه افزایش جرائم تخلف ساختمانی بعد از شروع ساخت و سازهای موجود ابلاغ و اجرا شده و برای سازندگان و مالکین تبعاتی داشته، مقرر گردید شهرداری و شورای اسلامی شهر کرمانشاه نسبت به اصلاح جرائم تعیین شده و ارسال به هیئت تطبیق مصوبات شوراها اقدام نمایند.	استانی	فرمانداری کرمانشاه؛ شورای اسلامی شهر کرمانشاه؛ شهرداری کرمانشاه
۴	با عنایت به اینکه یکی از روش‌های کاهش تخلفات ساختمانی، افزایش میزان جرائم تخلفات می‌باشد، مقرر گردید شهرداری و شورای اسلامی شهر برای ساخت و سازهای جدید و در هنگام صدور پروانه ساختمانی نسبت به اطلاع رسانی مؤثر مالکین و سازندگان اقدام لازم معمول نمایند؛ (لازم به ذکر است جرائم ابلاغ شده شامل پروانه‌های صادر شده از زمان تصویب و ابلاغ این مصوبه می‌باشد).	استانی	شهرداری کرمانشاه؛ شورای اسلامی شهر کرمانشاه؛ دفتر امور شهری و شوراهای استانداری
۵	با توجه به اینکه نیمی از تهیه مازوت واحدهای تولیدی استان، از سایر استان‌ها تخصیص می‌یابد و به این دلیل که هزینه‌های حمل و نقل آن، بسیار بیشتر از نرخ خود مازوت است، واحدهای تولیدی علاوه بر نوبت‌های طولانی متحمل هزینه‌های بسیاری می‌شوند؛ لذا مقرر گردید از سوی دستگاه‌های ذی‌ربط از جمله شرکت پخش فرآورده‌های نفتی و پالایشگاه کرمانشاه کل تهیه مازوت واحدها از تولیدات واحدهای پالایشگاهی استان تخصیص و تحویل گردد.	استانی	پالایشگاه کرمانشاه؛ شرکت پخش فرآورده‌های نفتی استان

شرکت توزیع برق استان	استانی	به حسب تسهیل در دسترسی واحدهای تولیدی استان برای پاسخ‌گویی در مسائل مربوط به برق واحد، مقرر گردید از سوی شرکت توزیع برق یک نفر از کارشناسان مجرب با شماره تلفن همراه مشخص به این مهم اختصاص یابد، تا واحدها بتوانند از این طریق مسائل فوری خود را حل و فصل نمایند. کارشناس مذکور به دبیرخانه شورا معرفی و شماره همراه ایشان در اختیار واحدها قرار خواهد گرفت.	۶
شرکت توزیع برق؛ برق منطقه‌ای غرب؛ شورای گفتگو	استانی و ملی	با توجه به اینکه سهمیه برق اختصاص یافته به واحدهای تولیدی در زمان اوج مصرف کاهش می‌یابد (در واحدهای با مصرف بیش از ۳ مگاوات) شرکت توزیع برق و برق منطقه‌ای حق ترانزیت کامل بر مبنای درخواست موجود در قرارداد را از واحدها دریافت می‌کنند و این امر به واحدهای تولیدی آسیب شدید وارد می‌کند؛ لذا مقرر شد، حق ترانزیت بر مبنای میانگین مصرف اخذ شود و مراتب جهت بررسی بیشتر به شورای گفتگوی ملی ارسال شود.	۷
شرکت توزیع برق؛ شرکت گاز؛ شرکت پخش فرآورده‌های نفتی؛ اتاق بازرگانی	استانی	مقرر گردید، شرکت توزیع برق و گاز و شرکت پخش فرآورده‌های نفتی، لیست واحدهای بدهکار را حداکثر ظرف مدت دو هفته، جهت پیگیری پرداخت، به اتاق بازرگانی اعلام نمایند.	۸
واحدهای صنعتی-تولیدی بزرگ استان؛ شرکت توزیع برق؛ شرکت گاز؛ شرکت پخش فرآورده‌های نفتی؛ سازمان صمت	استانی	مقرر گردید، واحدهای صنعتی-تولیدی بزرگ استان، جهت تأمین برق مورد نیاز خود، به سمت ایجاد و تأسیس نیروگاه اختصاصی حرکت و در این مسیر دستگاه‌های متولی، کمک‌های لازم را ارائه نمایند.	۹
شرکت پالایشگاه نفت کرمانشاه؛ سازمان صمت	استانی	مقرر گردید، واحدهای صنعتی-تولیدی بزرگ استان، جهت پیشگیری از توقف تولید ناشی از قطع برق و گاز، ظرفیت ذخیره‌سازی سوخت مازوت را افزایش دهند و شرکت پالایشگاه نفت کرمانشاه و سازمان صمت، در این راستا صنایع مذکور را همراهی نمایند.	۱۰